

INFORMACJE Z RATUSZA



Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Numer czternasty

Marki, maj 2007 rok

ISSN 1733-3407

1967  2007

XL LAT MIASTA MARKI

W dniu 22 kwietnia 2007 roku w Mareckim Ośrodku Kultury odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Prezentacje Plastyki Mareckiej 2007” w ramach jubileuszu 40-lecia nadania praw miejskich naszemu miastu.

Po otwarciu uroczystości przez organizatorów, któremu towarzyszyła muzyka w wykonaniu **Alberta Gut** - saksofon i klarnet, wręczono uczestnikom wystawy pamiątkowe dyplomy.

Należy dodać, że gościem wystawy był **Maciej Urmanowski** starosta powiatu wołomińskiego, a w otwarciu wernisażu uczestniczyli: **Krystyna Klimecka** dyrektor Mareckiego Ośrodka Kultury, **Maria Przybysz - Piwko** przewodnicząca Rady Miasta Marki, **Krzysztof Wnuk** zastępca burmistrza Miasta Marki.

Wystawa została przygotowana przez **Hannę Klimecką** - komisarz wystawy, we współpracy z **Tadeuszem Lużyńskim**, który był odpowiedzialny za jej aranżację i konsultacje plastyczne.



Wspaniałą oprawę kulinarną dla uczestników i gości zapewnił zarząd i członkowie Klubu Seniora Mareckiego Ośrodka Kultury.

Na wystawie zaprezentowało swoje prace 38 autorów. Prace były róż-



nicowane zarówno pod względem tematycznym, jak i technik jakimi się posłużyli autorzy do ich stworzenia: olej na płótnie lub płycie, akwarela, pastela, kredka, kolaż, batik, pantograf, aparat fotograficzny, technika mieszana.

Prace można oglądać do 22 czerwca w galerii MOK: pon. śr. 12.00 - 16.00, wt. pt. 12.00 - 18.00. Wstęp wolny.



Nocne autobusy

Autobusy nocne Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie mają już wkrótce kursować do Marek, Żąbek i Zielonki.

Linia N61

DW. CENTRALNY – Emilii Plater – Świętokrzyska – Marszałkowska – pl. Bankowy – al. Solidarności – most Śląsko-Dąbrowski – al. Solidarności – Targowa – Żąbkowska – Radzywińska – Naczelnikowska – ks. Ziemowita – Kraśnicka – Radzywińska – al. marsz. Piłsudskiego – wiadukt drogi nr 631 – al. marsz. Piłsudskiego – MARKI (WCZASOWA).

Linia N62

DW. CENTRALNY – E. Plater – Świętokrzyska – rondo ONZ – (powrót bezpośrednio al. Jana Pawła II) – al. Jana Pawła II – rondo Radosława – Słomińskiego – most Gdański – Starzyńskiego – rondo Starzyńskiego – Starzyńskiego – rondo Żaba – św. Wincentego – Kołowa – Ossowskiego – Barkocińska – Myszkowska – Handlowa – Pratulńska – Trocka – Radzywińska – Łodygowa – ŻĄBK: Warszawska – Piłsudskiego – Ks. Skorupki – ZIELONKA: Prymasa St. Wyszyńskiego – Kolejowa – ZIELONKA (PIASTOWSKA) (powrót: Piastowska – Gromali – Jagiellońska – Kolejowa).

Uruchomienie linii nocnej do Marek, a także decyzja Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie określająca udział gmin podwarszawskich w pokrywaniu deficytu kursowania autobusów na poziomie 25 procent spowodowały, że wydatki z budżetu naszego miasta przeznaczone na zapewnienie mieszkańcom kursowanie autobusów ZTM do Marek wyniosą w tym roku 600 tys. złotych.

Oplaty za wodę i ścieki

Rada Miasta Marki uchwaliła nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

☐ za 1 m sześć. wody - 2,62 zł + VAT tj. 2,80 zł,

☐ za 1 m sześć. ścieków wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej - 4,07 zł + VAT tj. 4,35 zł.

Taryfy obowiązują od 1 czerwca 2007 do 31 maja 2008 roku.

Szansa na policyjne patrole

Na podstawie porozumienia między Komendantem Stołecznym Policji a Burmistrzem Miasta Marki w naszym mieście pojawia się szansa na stacjonowanie oddziału policyjnej prewencji. Umożliwi to zwiększenie ilości pieszych patroli na mareckich ulicach, co - jak wykazały doświadczenia lat ubiegłych - znacznie przyczynia się do poprawy stanu bezpieczeństwa. Koszty zakwaterowania policjantów pokryte będą z budżetu miasta.

Fabryka Briggsów

Na warszawskiej Pradze od lat działa Fabryka Trzciny, która stała się znaczącym punktem na kulturalnej mapie stolicy. Korzystając m.in. z doświadczeń animatora tej placówki, pana Wojciecha Trzcinińskiego powstał projekt urządzenia w Fabryce Braci Briggsów w Markach placówki edukacyjno-kulturalnej.

Dobry rok

Jak wynika ze sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2006 wzrost dochodów wyniósł około 25 procent. Tak znaczące wpływy pozwoliły na przeznaczenie niemal jednej trzeciej budżetu na wydatki inwestycyjne. Tylko w 1996 roku inwestycje pochłonęły więcej środków budżetowych.

Szkolne kłopoty

Zastrzeżenia Powiatowego Komendanta Straży Pożarnej wzbudziły materiały, z jakich wykonane są podłogi i klatki schodowe w Pałacyku Briggsów. Ten zabytkowy obiekt od lat daje schronienie naszym szkołom, ale nie jest pod wieloma względami przystosowany do pełnienia roli placówki oświatowej. Spełniając zalecenia strażaków poprawiony został stan na tyle, na ile było to możliwe do realizacji. Jednak definitywne roz-

wiązanie problemu przyniesie dopiero budowa nowego gimnazjum w Markach.

Dowody do wymiany

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Marki przypomina mieszkańcom, że książeczkowe dowody osobiste tracą ważność z dniem 1 stycznia 2008 roku.

Informacje dotyczące formalności w sprawie wymiany dowodu osobistego, można uzyskać pod numerem telefonu: (022) 781 10 03 wew. 101

15. urodziny Diecezji

25 marca 1992 r. papież Jan Paweł II zdecydował o powstaniu nowej diecezji. Wyloniona głównie z Archidiecezji Warszawskiej otrzymała nazwę Warszawsko-Praska. Diecezja Warszawsko-Praska obejmuje bardzo rozległy teren (warszawską Pragę, Wawer, Wesołą, Białolekę, Rembertów, tereny w dorzeczu Wisły i Bugu ograniczone od wschodu Kałuszyńcem, Kamieńczykiem, Latowiczem, Pniewnikiem, Urlami, a od południa Karczewem i Kołbielą). Właśnie wielkość tego obszaru i jego dynamiczny rozwój stały się podstawą podjęcia decyzji o utworzeniu nowej diecezji. Uregulowanie stosunków państwo - Kościół i podpisanie konkordatu otworzyło papieżowi drogę ku temu, by w 1992 r. utworzyć na terenie Polski trzynaście nowych diecezji. Jedną z nich była właśnie Diecezja Warszawsko-Praska. Jej pierwszym ordynariuszem został bp Kazimierz Romaniuk. Na katedrę wyznaczono kościół pw. św. Michała i Floriana na warszawskiej Pradze. Od 2004 r. ordynariuszem diecezji jest abp Sławoj Leszek Głódź. W uroczystych obchodach 15-lecia Diecezji, które miały miejsce w katedrze pw. św. Floriana wzięli udział także przedstawiciele mareckiego samorządu.

Życzenia samych szczęśliwych dni z okazji zawarcia związku małżeńskiego

**Pani Sylwii Kwas
i Panu Piotrowi Matusiakowi**
składa Redakcja

Dla „trójki”

Marki uzyskały dofinansowanie na realizację projektu budowy sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Pomnikowej 21. Projekt został zgłoszony jesienią 2006 roku do Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Mazowieckiego na 2007 rok, prowadzonego przez Zarząd Województwa Mazowieckiego. Z terenu naszego województwa zgłoszono 132 zadania inwestycyjne. Projekt budowy sali gimnastycznej w mareckiej szkole uzyskał pozytywną

opinię. Na jego realizację przyznano dofinansowanie w kwocie 300 000 zł.



Kierunek Ukraina

Wraz ze zmianami na Ukrainie wzrasta zainteresowanie współpracą międzynarodową młodzieży i środowisk lokalnych z partnerami za wschodnią granicą. Współpracą taką prowadzi m.in. Zespół Szkół nr 1 w Markach, Zespół Szkół im. Prezydenta I. Mościckiego w Zielonce. Prowadzone są także społeczne akcje przyjmowania dzieci z Ukrainy na wakacje, projekty współpracy pomocowej, wymiany doświadczeń.

Wiele kontaktów i współpracy udało się nawiązać dzięki polskim misjonarzom – michaelitom i księżom diecezjalnym. Jeden z nich był wikariusz z Kobyłki ks. Artur Nagraba jest proboszczem w Chersonie, niedaleko Odessy. To dzięki aktywności jego oraz aktywnym poszukiwaniom ze strony stowarzyszeń lokalnych udało się nawiązać współpracę. Grupa młodych aktywnych osób zgromadzonych wokół parafii w Chersonie

rozpoczęła współpracę ze środowiskami pozarządowymi związanymi z Zielonką i Markami. Projekt koordynuje stowarzyszenie z Zielonki. Dzięki temu w maju odwiedzi Marki delegacja młodych społeczników i dziennikarzy z Chersonu. Będą oni zapoznawać się z sytuacją, w jakiej jest polska prasa lokalna i parafialna.

Cherson to nie jest miasto, jakie najbardziej kojarzy się statystycznemu Polakowi z Ukrainą. To miasto na wschodzie, miejsce zamieszkania ludzi różnych narodowości i wyznań. Jest to miasto duże jest tam uniwersytet, studencka dzielnica, port. Być może dzięki pierwszym kontaktom uda się nawiązać współpracę, która zaskutkuje współpracą na wielu płaszczyznach. Projekt został sfinansowany w ramach Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności Przemiany w regionie - RITA, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji.

Dzieci dzieciom

Po raz kolejny zorganizowaliśmy pomoc dla naszych rówieśników z Afryki. Obejrzelśmy przejmujący film „Dzieci Afryki”, ukazujący trudne życie małych mieszkańców tego kontynentu.

Na miarę naszych możliwości chcemy im pomagać, dlatego pod kierunkiem naszych wychowawców, a także przy pomocy rodziców, wykonywaliśmy palmy i różne ozdoby wielkanocne. Nasze prace sprzedawaliśmy 31 marca br. na Targowisku miejskim w Markach oraz 1 kwietnia przy kościele Matki Bożej Królowej Polski. Uzyskany fundusz przekazemy misjonarkom Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus pracującym w Burundi, Ruandzie i Kamerunie. Współpracujemy z siostrami już od pięciu lat. Trzy razy siostry misjonarki odwiedziły naszą szkołę, opowiadając o swojej pracy,

a w ubiegłym roku gościliśmy siostrę Teresę, Afrykankę pochodzącą z Burundi. Siostra opowiedziała nam o życiu w tym kraju, nauczyła nas również piosenki w języku kirundi.

Dziękujemy wszystkim, którzy z życzliwością kupowali od nas palmy i ozdoby, w ten sposób pomagając nam czynić dobro. To dzięki wsparciu dorosłych uczymy się otwartości na potrzeby innych. Może dzięki naszym wspólnym wysiłkom, uratujemy życie jakiemuś nieznanemu dziecku afrykańskiemu, może na czyjeś twarzy pojawi się uśmiech.

Wszystkim przyjaciółom, którzy wraz z nami angażują się w pomoc misjom, ślemy afrykańskie pozdrowienie: AMAHO-RO - POKÓJ!

**Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3
Halina Różańska**



11. V 2007, piątek, g. 11.00

POWIATOWY KONKURS SPRAWNOŚCI ORTOGRAFICZNEJ DYKTANDO 2007 - XII edycja; III etap. Uczestnicy: LAUREACI ELIMINACJI GMINNYCH w 10 DOMACH I OŚRODKACH KULTURY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO. Patronat: STAROSTWO POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO oraz BURMISTRZOWIE MIAST I GMIN.

13. V 2007, niedziela, g. 15.00

NIEDZIELA Z MAMA, NIEDZIELA Z TATA. Spektakl muzyczno - teatralny dla dzieci od 4 lat pt.: „MUZYCZNE WĘDRÓWKI”. Wstęp wolny.

17. V 2007, czwartek, g. 16.00

PROJEKCJA FILMU NA DUŻYM EKRANIE „ZAKOCHANY PARYŻ” - obyczajowy 2006. Wstęp wolny.

22. V 2007, wtorek, g. 14.00

Z WIZYTĄ U NAS W MOK-U: WYJAZDOWE POSIEDZENIE KOMISJI KULTURY OŚWIATY I SPORTU RADY MIASTA MARKI. Przewodniczący: MAREK KROCZEK.

22. V 2007, wtorek, g. 18.00

W KAWIARENCE ARTYSTYCZNEJ MOK: JUBILEUSZOWE OBCHODY 40 - lecia MIASTA MARKI pod patronatem BURMISTRZA MIASTA MARKI „PIÓREM MARKOWIANEK”. Wieczór poetycki MAŁGORZATY KAPICY, HALINY KUNCOWEJ, WANDY SPALIŃSKIEJ I MARIII GRAŻYNY ZAMORSKIEJ z udziałem krytyka literackiego JANUSZA TERMERA. Wstęp wolny.

24. V 2007, czwartek, g. 10.00

wyjazd z ul. Malinowej
DOROCZNY ZŁOT KLUBÓW SENIORA POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO zorganizowany pod patronatem STAROSTWA przez POROZUMIENIE DOMÓW I OŚRODKÓW KULTURY W NASZYM POWIECIE. Impreza odbędzie się w KLUBIE JEŹDZIECKIM „GALOP” w Zielonce, ul. Poniatowskiego 46. W programie Złotu: koncert zespołu muzycznego, zabawa taneczna z wodzirejem, wspólna biesiada: kiełbaski z grilla, grochówka oraz napoje. Koszt 20 zł (konsumpcja). Przejazd autokarem bezpłatny. Wyjazd ze Strugi o godz. 9.45 (pawilon). Autokar będzie się zatrzymywał na przystankach. Powrót około godz. 16.30

25. V 2007, piątek, g. 12.00

UROCZYSTE PODSUMOWANIE POWIATOWEGO KONKURSU SPRAWNOŚCI ORTOGRAFICZNEJ „DYKTANDO 2006” (XII edycja) z udziałem laureatów, patronów konkursu oraz zaproszonych gości. Wręczenie nagród i dyplomów oraz spotkanie z prof. Włodzimierzem Gruszczyńskim

Wydatki na utrzymanie oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej są narastającym problemem większości gmin w Polsce. Z podobną sytuacją boryka się również nasze Miasto, które jest organem prowadzącym dla 11 placówek oświatowych: 3 przedszkoli, 5 szkół podstawowych, 2 gimnazjów i 1 liceum profilowanego. Oprócz wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem powyższych jednostek gmina ponosi koszty związane z remontami i inwestycjami oświatowymi, dowożeniem uczniów niepełnosprawnych do szkół, dotacją do niepublicznych szkół i przedszkoli, stypendiami i zasiłkami szkolnymi oraz utrzymaniem świetlic środowiskowych. W roku 2006 powyższe wydatki zamknęły się kwotą 19 315 971 zł, co stanowi 38,4 % wszystkich



Prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 3

wydatków budżetu Miasta Marki. Udział poszczególnych rodzajów wydatków jest następujący:

- bieżące utrzymanie szkół i przedszkoli 14 017 924 zł;
- remonty oświatowe - 465 246 zł;
- inwestycje - 3 446 313 zł;
- dowóz uczniów niepełnosprawnych - 118 913 zł;
- dotacje dla niepublicznych szkół i przedszkoli - 970 116 zł;
- stypendia i zasiłki szkolne - 90 716 zł
- świetlice środowiskowe - 206 743 zł.

Na utrzymanie bieżące szkół podstawowych, gimnazjów (publicznych i niepublicznych) i liceum profilowanego gmina otrzymuje z budżetu państwa subwencje oświatową. W roku 2006 wyniosła ona 7 769 935 zł. Kwota ta stanowiła 62,8% poniesionych na ten cel wydatków.

Utrzymanie przedszkoli, dowóz uczniów niepełnosprawnych, inwestycje i remonty, stypendia i zasiłki szkolne oraz utrzymanie świetlic środowiskowych są zadaniem własnym gminy i nie są objęte subwencją oświatową. Należy je finansować z dochodów własnych gminy.

Środki finansowe w budżecie miasta przeznaczone na oświatę i eduka-

cyjną opiekę wychowawczą są rozdzielane pomiędzy poszczególne placówki. Każda z nich otrzymuje na dany rok plan finansowy zatwierdzany przez burmistrza. Środkami w planie finansowym dysponuje dyrektor placówki, który ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie. Nadzór nad działalnością placówki w zakresie spraw finansowych i administracyjnych bezpośrednio sprawuje Wydział Oświaty Urzędu Miasta.

Dyrektor zatrudnia nauczycieli i pozostałych pracowników. Wydatki związane z wynagrodzeniem pracowników pochłaniają średnio aż 86 % wszystkich wydatków w danej placówce. Pozostałe 14% to wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem budynku, zakupem usług i materiałów.

Z przytoczonych liczb na przykładzie naszego miasta nietrudno zauważyć, że główny ciężar utrzymania oświaty ponoszą jednostki samorządu terytorialnego a nie państwo. Subwencja oświatowa dla Marek w roku 2006 stanowiła tylko 40 % wszystkich wydatków związanych z edukacją i wychowaniem. Pilna potrzeba inwestycji oświatowych w naszym mieście zapewne pogłębi te dysproporcje w kolejnych latach.

Z okazji obchodów 40-lecia miasta Marki

Biblioteka Publiczna Miasta Marki

Gimnazjum w Zespole Szkół Nr 1

Gimnazjum w Zespole Szkół Nr 2

w Markach

ogłaszają konkurs literacki

pod patronatem Burmistrza Miasta Marki pt.

„MOGĘ TO ZMIENIĆ...”

Regulamin konkursu

1. Celem konkursu jest zdefiniowanie problemów społeczności młodych ludzi w Markach przez nich samych i wyłonienie pomysłów na ich rozwiązanie.

2. Konkurs przeznaczony jest dla młodzieży gimnazjalnej i licealnej z terenu naszego miasta. Każdą szkołę może reprezentować dowolna liczba uczestników.

3. Prace konkursowe - FORMA OPOWIADANIA - powinny określać problem, z jakim boryka się młodzież w Markach i zawierać pomysł na jego rozwiązanie.

4. Praca konkursowa powinna mieć objętość minimum 3 strony wydruku komputerowego (czcionka „12” Times New Roman lub Arial.

Prosimy o składanie prac w formie wydruku komputerowego i w formie elektronicznej (dyskietka lub płyta CD).

5. Podpisane (imię, nazwisko, szkoła, klasa, imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego) prace prosimy składać w bibliotekach szkolnych w terminie do dnia 08.05.2007 r.

6. Zapewniamy ocenę prac przez obiektywne jury.

7. Termin rozstrzygnięcia konkursu podamy w późniejszym terminie.

Zapraszamy do konkursu młodzież z Marek, uczącą się w szkołach poza terenem naszego miasta. W takim przypadku prace konkursowe prosimy składać w Bibliotece Publicznej Miasta Marki, ul. Lisa Kuli 3a.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA MARKI
OGŁASZA KONKURS LITERACKI
DLA UCZNIÓW KLAS V I VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
POD TYTUŁEM
**SIŁA WYOBRAŹNI - „ZOSIA PLECIONA”
ZDZISŁAWA DOMOLEWSKIEGO**

Regulamin konkursu:

1. Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas V i VI Szkół Podstawowych

2. Każdą szkołę może reprezentować dowolna liczba uczestników

3. Prace konkursowe w formie RECENZJI powinny mieć objętość minimum 2 stron wydruku komputerowego (czcionka „12” Times New Roman lub Arial)

4. Podpisane prace (imię, nazwisko, klasa, szkoła, imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego) prosimy składać w terminie do dnia 15 maja 2007 roku w bibliotekach szkolnych lub w Bibliotece Publicznej Miasta Marki ul. Lisa Kuli 3a

5. Termin rozstrzygnięcia konkursu podamy w późniejszym terminie

Stanowisko Rady Miasta Marki w sprawie budowy drogi ekspresowej S-8

Po zapoznaniu się z przedstawionymi, w ramach działań informacyjno-konsultacyjnych, wariantami przebiegu drogi krajowej S-8 na odcinku od miasta Marki (węzeł „Marki”) do miasta Radzymin, opiniujemy pozytywnie przedstawione warianty. Jednocześnie wskazujemy na Wariant I jako najkorzystniejszy dla Miasta. Umożliwi on włączenie się na drogę S-8 największej liczby mieszkańców Radzyna i okolic, aktualnie korzystających z drogi krajowej nr 8 przebiegającej przez Miasto Marki.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że organizacja węzła „Zielonka 2” musi umożliwiać płynny zjazd z drogi S-8 na drogę wojewódzką nr 631 w kierunku na Nieporęt oraz wjazd z drogi nr 631 na drogę S-8 w kierunku Warszawy. Takie rozwiązanie stworzy alternatywny objazd Miasta Marki.

Ze szczególną stanowczością pragniemy zwrócić uwagę na to, że odanie do użytku drogi ekspresowej S-8 nie może nastąpić później niż drogi S-17, czyli Wschodniej Obwodnicy Warszawy. Zwłaszcza na odcinku od węzła „Drewnica” do węzła „Zielonka 2”. Odcinek ten ma długość niepełną 2 kilometrów. Wprowadzenie ruchu z autostrady A2 w rejon Miasta Marki, bez możliwości ominięcia drogi krajowej nr 8 (Al. Piłsudskiego) jest absolutnie niedopuszczalne i stanowczo się temu sprzeciwiamy.

Ponadto wnosimy o uwzględnienie w projekcie pośredniego połączenia ulicy Fabrycznej (droga powiatowa nr 4354W) z drogą ekspresową S-8. Tereny przemysłowo-usługowe przyległe do węzła Drewnica zostaną w dużym stopniu zajęte pod budowę węzła. Połączenie z drogą ekspresową S-8 stanowić będzie swoistą

rekompensatę dla właścicieli tych terenów oraz usprawni ruch w tej części Miasta.

Domagamy się także uwzględnienia w projekcie odpowiednich zabezpieczeń przeciwhałasowych, zwłaszcza w rejonie osiedla mieszkaniowego przy ul. Kosynierów. Sześć budynków wielorodzinnych znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie pasa drogowego. Uciążliwości związane z drogą i wszelkie negatywne jej oddziaływanie muszą być ograniczone do minimum.

W naszej ocenie projekt drogi i jej otoczenia powinien uwzględniać możliwość korzystania z pieszych i rowerowych szlaków turystycznych w rejonie „Horowego Bagna” i jeziora Czarnego. Przebieg trasy przecina istniejące ścieżki i szlaki, które zostały utworzone i są utrzymywane staraniem władz miasta Marki.

Powyższy tekst stanowi:

**Załącznik
do uchwały nr V/30/2007
Rady Miasta Marki
z dnia
21 lutego 2007 roku**



Młodzież wspomina

Projekt mający przypomnieć żołnierzy Armii Krajowej II rejonu „Celków”, mieszkańców bestialsko zamordowanych „Na Kruczku” oraz wielu innych lokalnych bohaterów prowadzi młodzież z Zespołu Szkół im. Prezydenta I. Mościckiego w Zielonce.

Są takie elementy historii, które łączą Marki i Zielonkę. To chociażby miejsce pamięci „Na Kruczku”, gdzie zginęli mieszkańcy Marek Pustelnika, Strugi i Zielonki, ale także pomnik bohaterów Armii Krajowej mieszczący się w centrum Zielonki, na którym jednym z upamiętnionych jest Henryk Okińczyc, komendant drugiego rejonu „Celków” w VII obwodzie „Obroza”, Podczas Powstania Warszawskiego Okińczyc dowodzący oddziałami na obszarze rejonu (Marki – Pustelnik – Struga – Zielonka – Kobyłka).

Młodzież zbiera relacje, bada i opracowuje źródła dotyczące innych mniej znanych osób, których nazwiska uwiecznione są na pomnikach.

Mieszkańcy spotykają się przy pamiątkowych tablicach i przy pomnikach w czasie świąt narodowych, składają kwiaty. Kto jednak z nas, mieszkańców okolicy, zna losy „ludzi z naszych pomników”. To właśnie dotarcie i zapisanie tych losów stanowi istotę projektu prowadzonego przez licealistów – mówią autorzy projektu.



Trwająca w okolicach od kilku lat intensywna praca badawcza prowadzona przez młodzież jest swoistym fenomenem. Pracują licealiści i gimnazjaliści, wspierają ich nauczyciele, lokalne organizacja pozarządowe. Być może wyrosną kiedyś z tych badań takie publikacje jak chociażby monografia Marek, autorstwa Zbigniewa Paciorka.

Projekt, którego celem jest wydobyć na świadomości publicznej biografów „ludzi z pomników” prowa-

dzony jest pod patronatem stowarzyszenia współpracującego ze szkołami Zielonki, w ramach programu edukacyjnego „Uniwersytet Pierwszego Wieku”. Środki na realizację programu pozyskano dzięki wsparciu: Programu „Równać Szanse 2006” Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności i Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży.

Koniec prac zapowiadany jest na maj. Wtedy też odbędzie się prezentacja źródeł i opracowań przygotowanych przez licealistów.

Plastyczny Dzień Życia

W dniu 23 marca 2007 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Markach odbyła się uroczystość z okazji Narodowego Dnia Życia, w trakcie której zostały ogłoszone wyniki konkursów pod tytułem „Rodzina - razem na zawsze” dla szkół podstawowych oraz „Małżeństwo - razem na zawsze” dla gimnazjów. W wyniku eliminacji szkolnych do finału zakwalifikowano prace 92 uczniów mareckich szkół. Komisja dokonała oceny zgłoszonych prac i wyłoniła najlepsze w każdej kategorii wiekowej oraz przyznała liczne wyróżnienia.

Skład komisji:

- Maria Przybysz - Piwko - Przewodnicząca Rady Miasta,
- Janusz Werczyński - Burmistrz Miasta Marki,
- Anna Kwiatkowska - Misiurska - artysta plastyk,

- Tadeusz Lużyński - artysta plastyk,

Wyniki eliminacji prezentujemy poniżej.

Laureaci konkursów otrzymali cenne nagrody oraz gratulacje i słowne uznania od organizatorów i gości.

Uroczystość była jednocześnie otwarciem wystawy, na której eksponowano prace finalistów.

Organizatorzy obchodów Narodowego Dnia Życia zaprosili mieszkańców Marek do obejrzenia wystawy również w sobotę i niedzielę. Wystawa cieszyła się dużym powodzeniem. Inicjatywa zorganizowania obchodów Narodowego Dnia Życia w takiej formie zyskała uznanie w oczach mieszkańców Marek, o czym świadczą liczne wpisy w Kronice Szkolnej.

Laureaci konkursu

„Rodzina - razem na zawsze”

Kategoria I kl. 0-III

Nagrody:

1. Rafał Nierwiński kl. IIb SP 3

2. Rafał Meluch kl. Ib SP 4

3. Weronika Konopka kl. IIIa SP 4

Wyróżnienia:

1. Kasia Mazur kl. IIb SP 3

2. Monika Kuchnio kl. III b SP 3

3. Weronika Matysiak kl. Ib SP 2

Kategoria II kl. IV-VI

Nagrody:

1. Ola Gutowska kl. IVa SP 2

2. Joanna Grelewicz kl. IVa SP 2

3. Sylwia Marczyk kl. Vb SP 2

Wyróżnienia:

1. Krystian Pomorski kl. IV SP 1

2. Joanna Groda kl. V SP 4

3. Marta Krzemińska kl. IV SP 2

Kategoria III (Gimnazjum)

„Małżeństwo - razem na zawsze”

Nagrody:

1. Magdalena Gizka kl. I GM 1

2. Bartek Stachowicz kl. II GM 1

3. Katarzyna Skowron kl. II GM 1

Wyróżnienia:

1. Paweł Pszczółkowski kl. I GM 1

2. Katarzyna Soból kl. II GM 1

3. Marek Rozum kl. I GM 1.

Czy mówię szeptem, gdy mówię skąd jestem?

Wprawdzie popularny warszawski raper Włodi zdecydowanie twierdził, że nie mówi szeptem. Początkowo nawet miał być tak zatytułowany ten felieton, ale doszedłem do wniosku, że lepiej będzie się zastanawiać, niż stwierdzać.

Bo z czego właściwie słyną Marki? Jak pytam się znajomych z odległych miast, to odpowiadają, że z ilości centrów handlowych w pobliżu. Jeszcze gorzej jest ze znajomymi z okolicznych miast - im Marki kojarzą się z przestępczością. Moim zdaniem Marki najgorzej jednak prezentują się w słowach ... mareckiej młodzieży - albo mówią o wspomnianych centrach albo nie potrafią wymieniwać nic z czego są dumni. I to drugie mnie przeraża. Tym bardziej, że muszę im przyznać trochę racji. Bo co My mamy? Dwie rzeczki? Pałacyk i obok komin? Kilka zabytkowych kamienic? Wspomniane centra i przestępczość. Ale ja Wam powiem co my mamy - ogromny kapitał.

Dla terenów wokół rzeki Długiej i Pałacyku Briggsów można znaleźć dużo świetnych zastosowań - bo według mnie ZS nr 1 jest marnotrawstwem dla Pałacyku, a i park przy rzece Długiej to zdecydowanie za mało. To miejsce ma ogromny potencjał - co zresztą pokazuje popularność wspomnianego parku, trzeba tylko odpowiedniego pomysłu i co jest chyba oczywiste pieniędzy. Aaa i bym zapomniał - trzeba być też właścicielem tego terenu, a nie należeć on jeszcze do miasta, ale jest to prawdopodobnie kwestią dni i będzie można myśleć nad jego zagospodarowaniem.

Ale to jest przyszłość i z tego, że mamy jakiś kapitał to niestety nie mogą być dumni. Z czego mógłbym być dumny dziś? Nie ma co ukrywać - nie jest to stan dróg. Coś jednak musi być w tym mieście skoro ludzie się w nim osiedlają. Ba! Płacą po kilkaset złotych za metr kwadratowy działki. Wielu powie, że atrakcyjna jest bliskość stolicy, ale to chyba nie jest powód do jakiejś wielkiej dumy.

Więc co jest takiego w tym mieście, co powoduje, że jestem dumny? Fakt - od urodzenia w nim mieszkam i nie wypada mi inaczej, ale znam ludzi, którzy mieszkają tu od kilku lat, i mimo że nie można powiedzieć tu o dumie, to na pewno utożsamiają się z Markami i są zadowoleni ze swojego wyboru.

Myślę, że powodem, dla którego tak jest są ludzie. Każdy tak pewnie mówi o swoim mieście i swoich sąsiadach, ale to wcale nie przeszkadza, żebym i ja tak powiedział - na swój sposób jesteśmy wspaniali. Wiem - różnie to bywa w świeżo zamieszkałych rejonach, ale stare osiedla, boiska czy miejsca, gdzie spotyka się młodzież, mają to coś w sobie co można nazwać elementem „kultury miejskiej”, dzięki, któremu identyfikujemy się z otoczeniem, co znowu prowadzi do tego, że mamy ochotę bronić tego „elementu kultury” przed kimś z zewnątrz.

... hmm ... bronić? Właśnie, czyżbym widział jakieś oznaki dumy?

Pozdrawiam

Mikołaj Szczepanowski „Szybki”

PS. Zwróćcie uwagę na fragment - „mamy ochotę bronić tego „elementu kultury” przed kimś z zewnątrz” - bo tutaj pojawia się pewna ciekawostka. Moi mareccy znajomi, którzy rozmawiając ze mną, nie znajdowali powodu do dumy w naszym mieście, w rozmowie z kimś spoza Marek zawsze jakiś argument znaleźli.

(Tekst jest dostępny także na www.marki.net.pl)

PUNKT INFORMACYJNO - KONSULTACYJNY

**GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH
W MARKACH
UL. SPORTOWA 3
TEL. (0-22) 761- 93-63**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek

17⁰⁰ - 20⁰⁰ Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Wtorek

9⁰⁰ - 12⁰⁰ Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)

17⁰⁰ - 20⁰⁰ Porady indywidualne (psycholog - konsultant ds. narkomanii)

18⁰⁰ - 20⁰⁰ Mityng Anonimowych Alkoholików (AA)

Środa

16⁰⁰ - 19⁰⁰ Porady indywidualne dla rodzin z problemem alkoholowym (konsultantka ds. pomocy osobom w rodzinie)

Czwartek

17⁰⁰ - 21⁰⁰ Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)

Piątek

18⁰⁰ - 21⁰⁰ Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Zapraszamy!

Porady i zajęcia bezpłatne.

Informacja o możliwościach leczenia.

Zapewniamy profesjonalną pomoc i dyskrecję.

- jeśli masz problem z alkoholem lub narkotykami,
- jeśli podejrzewasz stan uzależnienia u bliskiej Ci osoby,
- jeśli jesteś ofiarą, świadkiem lub sprawcą przemocy,
- jeśli czujesz się osamotniony, boisz się lub krępujesz się o tym rozmawiać w gronie rodziny, przyjaciół, znajomych,
- potrzebujesz porady i wsparcia psychicznego.

PRZYJDŹ DO NAS!

Markowianin dookoła świata

Andrzej Kopczyński, rodowity markowianin, a obecnie polonijny żeglarz, za swój samotny rejs dookoła świata otrzymał II Nagrodę Honorową Telewizji Polskiej w konkursie „Rejs Roku 2006”.

Wyobraźmy sobie Marki trzydzieści lat temu. To wtedy młody Andrzej Kopczyński próbował swoich pierwszych sił na łódce, na stawach leżących na granicy Zielonki i Marek.

- Zaczęło się w wieku ośmiu lat od czytania książek geograficznych, podróżniczych i podróży „palcem po mapie”. Byłem wprost zafascynowany książkami Bernarda Montesiera. Z uwagą śledziłem rejsy Teligi, a potem Baranowskiego, Chojnowskiej i Urbańczyka. Pierwszy jacht zbudowałem w wieku 12-13 lat z... szafy babci. Za żagiel „robiło” stare prześcieradło. Jacht wypróbowałem w gliniance. Gdy uczęszczałem do szkoły średniej czasem „urywałem się z lekcji”, brałem „maka” i na Zalewie Zegrzyńskim miałem niezłą frajdę. W szkole morskiej zrobiłem sternika żaglowego. Pierwszą łódkę nabyłem w Atlantic Highlands - mówił Andrzej Kopczyński w wywiadzie dla „Tygodnika Polonijnego” po przyznaniu nagrody.



Andrzej Kopczyński (pierwszy z prawej) podczas wręczenia nagród za „Rejs Roku 2006”, 2 marca w Ratuszu w Gdańsku.

Żagle od lat młodości powoli stawały się jego pasją. Być może wtedy jeszcze nie przypuszczał, że będzie mógł pokonać dystans ponad 25 tysięcy mil morskich, w większości samotnie.

Do Stanów Zjednoczonych wyjechał w 1981 roku, miał wtedy 22 lata. Był właśnie po drugim roku Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni. Na początku pobytu na emigracji pracował w różnych dziedzinach i zawodach. Wreszcie stworzył swoją firmę budowy domów. Blisko 20 lat temu dotarł do niego z naszego miasta brat Marek. Od tego czasu współpracują w firmie. Obecnie Andrzej Kopczyński mieszka w Dallas wraz z żoną Elżbietą i dwiema córkami. Kiedy firma zaczęła działać harmonijnie Andrzej powrócił mocniej do swojej pasji – żeglarstwa. Stara się cztery miesiące w roku spędzić pływając.

Po latach powrócił też pomysł opłynięcia samotnie kuli ziemskiej. Rejs rozpoczął 12 lutego 2004 roku z Florydy. Potem była podróż przez Kanał Panamski, archipelagi na Pacyfiku, Fidzi, Australia, wyspy Oceanu Indyjskiego, Republika Południowej Afryki, wyspa Św. Heleny, Brazylia, Morze Karaibskie. 8 kwietnia 2006 jacht Jolanta zacumował znowu w Hudson. W sumie podróż trwała ponad 26 tys. mil morskich. Z tego całkowicie samotnie 22 138 mil. Na drobnych odcinkach trasy Andrzejowi towarzyszyli rodzina i przyjaciele. Oczywiście od czasu do czasu jacht zostawał zacumowany na trasie, a Andrzej wracał do rodziny i do pracy. Czasami wiązało się to z kłopotami technicznymi jachtu.

- Bardzo lubię żeglować samotnie. Wynika to trochę z mojej natury, która potrzebuje samotności, bo wtedy mam czas na spokojnie przyjrzenie się mojemu dotychczasowemu życiu, pomyśleć więcej o najbliższych i przyjaciółach. Ponadto tak do końca nie mam przekonania do podległej mi załogi jak się zachowają w ekstremalnych warunkach na morzu, mimo że pływam z doświadczonymi żeglarzami. Trochę boję się także brać na siebie wielkiej odpowiedzialności na morzu za innych. Na wodzie bywa różnie, a historia żeglarska zna wiele przypadków wypadnięcia za burtę i zatonięcia nawet bardzo znanych żeglarzy - mówił dla amerykańskiej edycji Superekspresu.

Co roku przyznawane są najwyższe polskich trofea żeglarskie - honorowe nagrody „Rejs Roku”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 2 marca w Ratuszu w Gdańsku. Jury, w skład którego wchodzi m.in. kpt. Krystyna Chojnowska - Liskiewicz, kpt. Jarosław Kaczorowski, kpt. Aleksander Kaszowski, kpt. Eugeniusz Moczydłowski przyznało II Nagrodę Honorową TVP SA „Rejs Roku 2006” Andrzejowi Kopczyńskiemu, kapitanowi jachtu „Jolanta”, „który na swym zaledwie 11-metrowym keczu, noszącym 70 m. kw. żagli odbył wielką samotną wokółziemską wędrówkę.”

Gratulujemy.



Mistrzostwa powiatu wołomińskiego w karate kyokushin

W Zespole Szkół nr 2 w Markach odbyły się powiatowe mistrzostwa w karate kyokushin dla dzieci o Puchar Burmistrza Marek.

W zawodach wzięło udział 64 zawodników w wieku od 6 do 11 lat ze wszystkich sekcji prowadzonych przez Międzyszkolny Klub Sportowy Karate Kyokushin, czyli młodzi karatecy z Wołomina, Kobyłki, Zielonki, Marek, Radzymina, Duczek, Ostrówka i Słupna.

- Turniej ten jest pierwszą edycją cyklu powiatowych mistrzostw, które odbywać się będą kilka razy w roku w różnych miastach. Najbardziej chodzi o kształtowanie w dzieciakach ducha walki, rywalizacji i obycia na turniejowych matach. Jest to dla nich także wspaniała zabawa i może pierwsze w życiu zwycięstwa i porażki, a dla rodziców ogromne emocje - powiedział nam sensei, szef MKS Karate Kyokushin, Tomasz Lenkiewicz.

Dzieciaki walczyły w systemie pucharowym na dwóch profesjonalnych matach. Były łyzy radości i sportowa złość. Rodzice młodych karateków bez względu na rezultat walki byli dumni ze swoich pociech.

- To dla nich przede wszystkim wspaniała zabawa, ale i nauka odpowiedzialności za siebie i kolegów. Widzę, że z tygodnia na tydzień mój syn zaczyna poważniej traktować



W zawodach wzięło 64 karateków z całego powiatu wołomińskiego.
Fot. J.P.

karate. Staje to się jego pasją, a my rodzice dzięki temu możemy być z nich dumni - powiedział nam tata 10-letniego Bartka, Robert Rosłoń.

Pierwsze miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych zdobyli: Artur Moczulski, Maciej Kubik, Zuzanna Lenkiewicz, Sebastian Matusiak, Joanna Lipska, Adrian Skibki, Karolina Uszyńska, Sebastian Wojda, Radosław Osytek, Radosław Knap i Tomasz Gabi.

Puchary i medale ufundowane

przez burmistrza Janusza Werczyńskiego wręczyła dyrektor szkoły Grażyna Podwysocka. Po dużej stracie energii było też coś słodkiego.

- Dziękuję tak licznie zgromadzonej publiczności za gorący doping. Władzą samorządową i szkole za wsparcie, a moim kolegą za pomoc w organizacji mistrzostw - powiedział sensei Lenkiewicz

Czekamy na kolejne edycje mistrzostw powiatu w karate kyokushin.

J.P.

Cztery medale

W dniach 31 marca - 1 kwietnia w wielkopolskim miasteczku Lipno (nieдалеko Leszna) odbyły się XI Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w warcabach klasycznych 64-polowych.

Na zawodach tej rangi nie mogło zabraknąć przedstawicieli UKS „Struga”. Pięcioro zawodników reprezentowało nasz klub w poszczególnych kategoriach wiekowych. Najlepiej wypadli nasi „młodzieżowcy”, a więc najstarsza kategoria wiekowa (do 22 lat). Wśród kobiet nasza zawodniczka Edyta Suchecka zdobyła wicemistrzostwo, natomiast w męskiej grupie najlepszy okazał się Michał Janicki, zaś trzecie miejsce wywalczył Paweł Suchecki (obaj z UKS „Struga”).

W kategorii juniorek nasz klub re-

prezentowała Sonia Górniak, która otarła się o podium, zajmując czwarte miejsce.

Nieco słabiej wypadł Martin Borzęcki, zdobywając wśród kadetów 13 lokatę, pokonując wielu liczących się zawodników.

Równoległe z Młodzieżowymi Mistrzostwami Polski dla młodszych kategorii wiekowych został zorganizowany I Młodzieżowy Puchar Polski w warcabach klasycznych. O składzie naszej reprezentacji młodzików ostatecznie zadecydowały wyniki marcowego turnieju w warcabach aktywnych, który odbył się w Markach (chętnych było wielu). Trener wybrał najlepszych. Naszym chłopcom nie było łatwo: po raz pierwszy

uczestniczyli w takich zawodach, przy tym byli najmłodszy w swojej kategorii wiekowej (z orlików przeszli w tym roku do młodzików). Tym bardziej trzeba podkreślić dobre lokaty naszych zawodników. Piotr Nagraba zajął 7 miejsce, a potem kolejno Mateusz Pawlina był 16, Karol Metelski 17, Michał Wójcik 19. Brawo młodzicy! Jesteśmy z was dumni! Za rok będzie jeszcze lepiej!

Dziesiąty zawodnik UKS „Struga” - Marcin Grzesiak przekroczył już magiczną liczbę 22 lat, toteż grał w turnieju towarzyszącym i... zdobył Puchar Prezesa UKS „Roszada” Lipno.

Podsumowując - łącznie nasi zawodnicy zdobyli w Lipnie 4 medale, w tym 2 złote, 1 srebrny i 1 brązowy. Gratulujemy zwycięzcom i życzymy kolejnych sukcesów.

Na podst. marki.net.pl

(przedstawiamy istotne fragmenty z „Informacji o działalności burmistrza”, obejmującej okres od 13 lutego 2007 roku do 12 marca 2007 roku)

Z ZAKRESU ZAMÓWIENÍ PUBLICZNYCH

tryb pozaustawowy

1) zawarł umowę z „Lecznica dla zwierząt” przy ul. Piłsudskiego 95 w Markach, w zakresie udzielenia pomocy weterynaryjnej przy zdarzeniach i akcjach ratunkowych z udziałem bezpańskich i dzikich zwierząt; wartość umowy – 200,00 zł/miesięcznie,

2) zawarł 20 umów z osobami, doręczającymi decyzje wymiarowe podatku od nieruchomości; wynagrodzenie umowne – 3,50 zł brutto/za doręczenie decyzji,

3) zawarł umowę z firmą ERECTA 2 sp. z o. o. Budowlane Biuro Inżynierskie z siedzibą w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 12 na sprawowanie nadzoru autorskiego nad rozbudową Szkoły Podstawowej Nr 3 w Markach; wartość umowy – 16.080,00 zł,

4) zawarł umowę ze Zbigniewem Boguszem z Warszawy na sporządzanie kosztorysów i nadzór inwestorski nad robotami z zakresu zarządu mieniem komunalnym; wartość umowy – 24.000,00 zł,

5) zawarł umowę z firmą INFO – SYSTEM s.c. z siedzibą w Legionowie przy ul. Piłsudskiego 31/240 na serwis oprogramowania „Pakiet dla administracji”; wartość umowy – 11.590,00 zł,

6) zawarł umowę z urbanistą Bogumiłą Kozakiewicz na sporządzenie siedmiu projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz dwóch decyzji, dotyczących lokalizacji inwestycji na cel publiczny; wartość umowy – 4.500,00 zł,

7) zawarł umowę z firmą Usługi Kominarskie z siedzibą w Legionowie przy ul. Rycerskiej 1/7 na czyszczenie i konserwację przewodów kominowych w budynkach mieszkalnych i użyteczności publicznej; wartość umowy – 24.062,80 zł,

8) zawarł umowę z Adamem Zalejskim z Warszawy na oczyszczanie z odpadów stałych szamb

przy budynkach mieszkalnych (ul. Wspólna 30, Piłsudskiego 109, 109b, 109c, 113); wartość umowy – 2.000,00 zł,

9) zawarł umowę z Jerzym Sa-bala z Warszawy na przeprowadzenie dezynfekcji w budynku wielorodzinnym przy ul. Okólnej 34; wartość umowy – 500,00 zł,

wszczęcie postępowań o dokonanie zamówień publicznych

10) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę artykułów biurowych na potrzeby Urzędu Miasta Marki; termin składania ofert – 27 lutego 2007 roku,

11) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na modernizację wentylacji mechanicznej nawiewno – wywiewnej w pomieszczeniach zaplecza Szkoły Podstawowej Nr 2 w Markach; termin składania ofert – 8 marca 2007 roku,

12) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę kanału sanitarnego w ul. Walewskiej wraz z przyłączami; termin składania ofert – 15 marca 2007 roku,

13) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę sieci wodociągowej na terenie miasta Marki. Zamówienie zostało podzielone na trzy części: część I – ul. Gorzowska, część II – ul. Sokola, Żurawia, Bociania, Jastrzębia, Gołębia, Skowronia, część III – ul. Ks. Skorupki; termin składania ofert – 12 kwietnia 2007 roku,

14) „Wodociąg Marecki” sp. z o. o. ogłosił przetarg nieograniczony na budowę zbiornika wody czystej na Stacji Uzdatniania Wody w Markach”; termin składania ofert – 16 marca 2007 roku,

rozstrzygnięcia postępowań o dokonanie

zamówień publicznych

15) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę artykułów biurowych na potrzeby Urzędu Miasta Marki (zamówienie obejmuje okres 2 lat). Wpłynęło w terminie 8 ofert – w ofertach podano ceny jednostkowe za artykuły biurowe wyszczególnione w specyfikacji:

1. VARIA Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe, Warszawa ul. Nowowiejska 20; cena – 2.977,47 zł (),

2. PAPIEROZYB sp.j., Warszawa ul. Oliwka 1; cena – 1.316,05 zł,

3. GANDOLF, Warszawa ul. Oszmiańska 7; cena – 1.274,03 zł,

4. POLMARK Eksport – Import, Marki ul. Rejtana 19b/28a; cena – 2.484,12 zł,

5. OFFI – PAP sp. z o. o., Warszawa ul. Samogłoska 7; cena – 1.289,54 zł,

6. ERA CLASSIC, Warszawa ul. Dzwonkowa 46; cena – 1.810,83 zł,

7. LYRECO POLSKA, Komorów ul. Sokołowska 33; cena – 1.372,68 zł,

8. Artykuły Biurowe i Przemysłowe, Warszawa ul. Piotra Skargi 61/38; cena – 1.547,35 zł,

Wybrano ofertę Nr 3, złożoną przez firmę GANDOLF Andrzej Kulesza, z siedzibą w Warszawie przy ul. Oszmiańskiej 7; następnie została zawarta stosowna umowa.

Z ZAKRESU ZARZĄDU MIENIEM KOMUNALNYM

16) zawarł 57 umów najmu lokali mieszkalnych, w związku z kupnem nieruchomości – Administracja Budynków Mieszkalnych succ. K. Whitehead’a,

17) zawarł umowy, dotyczące spłaty w ratach zaległości czynszowych z tytułu wynajmu:

- lokalu mieszkalnego przy ul. Paderewskiego 4,

- lokalu mieszkalnego przy ul. Barskiej 4,

18) zawarł umowy najmu lokali użytkowych:

- lokalu o powierzchni 96 m² w budynku przy ul. Fabrycznej 3 w Markach,

- lokalu o powierzchni 40 m² w budynku przy ul. Fabrycznej 3 w

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

Markach,

- 19) zawarł umowy dzierżawy:
- gruntu o pow. 62,70 m², stanowiącego część działki nr ewid. 15, położonej przy ul. Lisa Kuli w obrębie 4-10,
 - gruntu o pow. 12,5 m², stanowiącego część działki o nr ewid. 2/33 z obr. 1-10, położonej przy ul. Maratońskiej w Markach,
 - gruntu o pow. 230 m², stanowiącego część działki o nr ewid. 15/22 z obr. 3-03, położonej przy ul. Zakole w Markach,
 - gruntu o pow. 650 m², stanowiącego część działki o nr ewid. 15/22 z obr. 3-03, położonej przy ul. Zakole w Markach,
 - gruntu o pow. 70 m², stanowiącego część działki nr ewid. 199/5, położonej przy ul. Paderewskiego 4 w Markach,
 - gruntu o pow. 450 m², stanowiącego część działki nr ewid. 31/1 z obr. 4-06, położonego w rejonie ul. Piłsudskiego, Stawowej, Jana Pawła II w Markach,

Z ZAKRESU INICJATYW UCHWAŁODAWCZYCH ORAZ SPRAW ORGANIZACYJNYCH

20) przyjął następujące projekty uchwał i skierował je do Przewodniczącej Rady, celem nadania im biegu:

- w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Marki nr IV/22/2007 z dnia 24 stycznia 2007 roku, zmieniającej uchwałę nr III/11/2006 Rady Miasta Marki z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie wydatków budżetu miasta Marki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006 (Druk nr 32),
- w sprawie przyjęcia „Stanowiska Rady Miasta Marki w sprawie budowy drogi ekspresowej S-8” (Druk nr 33),
- w sprawie zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2007, związanego z realizacją projektu „Utworzenie ogólnodostępnej strefy rekreacji dziecięcej w Markach oraz wdrożenie programu profilaktyczno-edukacyjnego dla dzieci” (Druk nr 34),
- w sprawie zatwierdzenia ta-

ryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Marki w okresie od 1 czerwca 2007 roku do 31 maja 2008 roku (Druk nr 35),

- w sprawie utworzenia jednostki budżetowej miasta Marki o nazwie „Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych” w Markach (Druk nr 36),
- w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: Miejski Zespół Ekonomiczno – Administracyjny w Markach (Druk 37),
- w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu (Druk nr 38),

21) wydał Zarządzenia:

- Nr 5/2007 w sprawie wprowadzenia układu wykonawczego budżetu Miasta Marki na 2007 rok,
- Nr 6/2007 w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia eliminacji gminnych konkursu plastycznego pod hasłem „Kiedy dzwonię po straż pożarną”,

• Nr 7/2007 w sprawie powołania Komisji Przetargowej (zadanie pt. „Budowa sieci wodociągowej na terenie miasta Marki”),

22) wydał następujące decyzje administracyjne:

14.234 decyzje podatkowe, w tym:

- 14.189 decyzji ustalających wymiar podatku,
- 45 decyzji zmieniających wysokość podatku,

19 decyzji z zakresu ewidencji działalności gospodarczej, w tym:

- 17 decyzji w sprawie likwidacji działalności gospodarczej,
- 1 decyzję w sprawie odmowy dokonania wpisu,

• 1 decyzję zezwalającą na sprzedaż napojów alkoholowych, 12 decyzji z zakresu gosp. nieruchomości i planowania przestrzennego, w tym:

- 6 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości,
- 6 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości,

115 decyzji z zakresu zarządu dróg, w tym:

- 36 decyzji zezwalających na

zajęcie pasa drogi,

• 29 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi (do celów projektowych),

• 34 decyzje zezwalające na umieszczenie urządzenia w pasie drogi,

• 16 decyzji zezwalających na lokalizację zjazdu,

11 decyzji z zakresu ochrony środowiska, w tym:

• 6 decyzji w sprawie zezwolenia na wycięcie drzewa,

• 1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania,

• 4 decyzje w sprawie środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia,

2 decyzje w sprawie przyznania zasiłków szkolnych

23) rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu - upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie Miasta Marki wraz z utrzymaniem stadionu sportowego przy ul. Wspólnej 12 w roku 2007. Wpłynęła w terminie 1 oferta, złożona przez Mareckie Towarzystwo Sportowe MARCOVIA 2000; wnioskowana kwota dofinansowania – 300.000,00 zł; przyznano dofinansowanie w wysokości 280.000,00 zł; następnie została zawarta stosowna umowa,

Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

24) wydał zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych (piwo) w lokalu gastronomicznym SO-FRA w Centrum Handlowym M1,

Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ

25) wydał 343 decyzje, w tym:

• 27 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych,

• 237 decyzji w sprawie świadczeń z pomocy społecznej,

• 74 decyzje dotyczące świadczeń rodzinnych,

• 5 decyzji w sprawie zaliczek alimentacyjnych.

Uchwała Nr VI/31/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007 roku

w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu

Na podstawie art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

Stwierdza się wstąpienie na miejsce radnego Pana Marka Kalisia-ka, którego mandat wygasł wskutek niezłożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym, kandydata z tej samej listy - w okręgu wyborczym Nr 1 z listy nr 24 KW Mazowiecka Wspólnota Samorządowa - Pana Marka Mańka, który w wyborach do Rady Miasta Marki uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności.

§ 2

Niniejszą uchwałą należy doręczyć zainteresowanemu, w owoce oddzie Mazowieckiemu i Komisarzowi W yborczemu w Warszawie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr VI/32/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007 roku

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Marki w okresie od 1 czerwca 2007 roku do 31 maja 2008 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142,

poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 24 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się taryfy określające opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Miasta Marki, określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Taryfy obowiązują od 1 czerwca 2007 do 31 maja 2008 roku.

§ 3

W wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Traci moc uchwała nr XLI/303/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Marki w okresie od 1 czerwca 2006 roku do 31 maja 2007 roku.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały nr VI/32/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007 roku

TARYFY ZA ZBIOROWE
ZAO PATRZENIE W W O D Ę
I ZBIOROWE
ODPROW ADZENIE ŚCIEKÓW.

- za 1 m³ wody - 2,62 z³ + VAT tj. 2,80 z³,
- za 1 m³ ścieków wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej - 4,07 z³ + VAT tj. 4,35 z³,

Uchwała Nr VI/33/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007 roku

w sprawie przyjęcia „Strategii zrównoważonego rozwoju miasta Marki do 2020 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Strategię zrównoważonego rozwoju miasta Marki do 2020 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

W wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki

§ 3

Uchyła się uchwałą nr XXXVII/415/2002 Rady Miasta Marki z dnia 28 sierpnia 2002 roku w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju miasta Marki do roku 2015.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr VI/34/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007 roku

w sprawie zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2007 związanego z realizacją projektu „Utworzenie ogólnodostępnej strefy rekreacji dziecięcej w Markach oraz wdrożenie programu profilaktyczno-edukacyjnego dla dzieci”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 i art. 58 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami)

§ 1

W imieniu się zgodę na zaciągnięcie przez Burmistrza Miasta zobo-

wiązania finansowego wykraczają-
cego poza rok budżetowy 2007 na
realizację części nieinwestycyjnej
projektu pn. „Utworzenie ogólnodo-
stępnej strefy rekreacji dziecięcej
w Markach oraz wdrożenie progra-
mu profilaktyczno-edukacyjnego
dla dzieci” w ramach Mechanizmu
Finansowego Europejskiego Ob-
szaru Gospodarczego oraz Norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego.

§ 2

Kwotę zobowiązania finansowe-
go, o którym mowa w §1 ustala się
w wysokości 2 390 000 zł (słownie:
dwa miliony trzysta dziewięćdzie-
siąt tysięcy złotych).

§ 3

Wysokość rocznych wydatków
na realizację części nieinwestycyj-
nej projektu pn. „Utworzenie ogólnodo-
stępnej strefy rekreacji dzie-
cięcej w Markach oraz wdrożenie
programu profilaktyczno-edukacyj-
nego dla dzieci” wynosić będzie:

1) w roku 2009
71 700 zł - środki własne
406 300 zł - środki Mechanizmu
EOG/NMF

2) w roku 2010
215 100 zł - środki własne
1 218 900 zł - środki Mecha-
nizmu EOG/NMF

3) w roku 2011
71 700 zł - środki własne
406 300 zł - środki Mechanizmu
EOG/NMF

§ 4

Zobowiązania określone w §2 i
§3 pokryte zostaną z wpływów z po-
datku od nieruchomości.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z
dniem podjęcia.

Uchwała nr VI/35/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007 roku

**zmieniająca uchwałę nr V/
23/2007 Rady Miasta Marki**

z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9
lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142,
poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.
179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmia-
nami) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środo-
wiska (Dz. U. z 2006r Nr 129, poz. 902)
uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr V/23/2007 Rady
Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007
roku w sprawie uchwalenia budże-
tu Miasta Marki na 2007 rok wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w planie dochodów budżetu
miasta na 2007 rok - zgodnie z za-
łącznikiem nr 1 do niniejszej uchwa-
ły,

2) w planie wydatków budżetu
miasta na 2007 rok - zgodnie z za-
łącznikiem nr 2 do niniejszej uchwa-
ły,

3) załącznik nr 3 do uchwały
otrzymuje brzmienie określone w
załączniku nr 3 do niniejszej uchwa-
ły,

§ 2

W wykonanie uchwały powierza się
Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w
Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z
dniem podjęcia.

Uchwała Nr VII/38/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku

**w sprawie nadania statutu
Ośrodkowi Pomocy Spo-
łecznej w Markach**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h,

art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)
oraz art.17 ust.1 pkt. 18 i art 110 ust. 1
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o po-
mocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z
późniejszymi zmianami), uchwała się, co
następuje:

§ 1

Nadaje się statut Ośrodkowi Po-
mocy Społecznej w Markach sta-
nowiły załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2

Traci moc Uchwała Nr XII/189/
97 Rady Miejskiej w Markach z dnia
1 lipca 1997 roku

w sprawie zatwierdzenia statutu
Ośrodka Pomocy Społecznej w
Markach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z
dniem podjęcia.

Uchwała nr VII/39/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku

**w sprawie programu współ-
pracy Miasta Marki z orga-
nizacjami pozarządowymi
oraz z innymi podmiotami
prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w
roku 2007.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz-
dzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz
art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003
roku o działalności pożytku publicznego i
o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z
późniejszymi zmianami) uchwała się, co
następuje:

§ 1

Uchwała się program współpra-
cy Miasta Marki z organizacjami po-
zarządowymi oraz z innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w roku 2007,

Dokończenie ze strony 13

stanowi¹cy za³icznik do uchwa³y.

§ 2

W wykonanie uchwa³y powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwa³a wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA Nr VII/40/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprze- targowym nieruchomości gruntowej, stanowiącej mienie komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹-dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 2 pkt. 6 i art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku, Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

W yraża się zgodę na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne, położonej w Markach przy ul. Ma³ej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ewid. 18/15 o powierzchni 12 m² w obrębie 1-09, uregulowana w kw. Nr 63142 na rzecz właściciela nieruchomości przyległej stanowiącej działkę nr ewid. 18/3 o powierzchni 770 m² w obrębie 1-09 uregulowaną w kw. nr 77152, w celu poprawy warunków zagospodarowania tej nieruchomości.

§ 2

W wykonanie uchwa³y powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwa³a wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA Nr VII/41/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹-dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

W yraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osób fizycznych, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Marki jako działka nr ewid. 65/2 o powierzchni 1614 m², położona w Markach w rejonie ulicy Legionowej w obrębie 1-05, uregulowana w księdze wieczystej Kw. Nr 6660.

§ 2

Nabycie własności wymienionej w § 1 nieruchomości nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy.

§ 3

W wykonanie uchwa³y powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwa³a wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA Nr VII/42/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku.

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprze- targowym udziału w nieru- chomości gruntowej, stano- wiącej mienie komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹-dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1, art. 37 ust. 2 pkt. 9 i art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 roku, Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

W yraża się zgodę na sprzedaż w trybie bezprzetargowym udziału wynoszącego 1/4 części we własności nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne, położonej w Markach przy ul. Fabrycznej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ewid. 12/2 o powierzchni 1280 m² w obrębie 5-05 uregulowana w kw. Nr WA1W/00081338/1, na rzecz współwłaściciela tej nieruchomości w udziale 3/4 części.

§ 2

W wykonanie uchwa³y powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwa³a wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA Nr VII/43/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku

w sprawie nadania nazw ulicom w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹-dzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zm.), uchwała się, co następuje:

§ 1

Nadaje się ulicy mającej status drogi wewnętrznej, zlokalizowanej na działkach nr ewidencyjny 48/1 i 47/2 w obrębie geodezyjnym 5 - 07, stanowiących własność Gminy, przebiegającej prostopadle od ul. Onufrego Zagłoby do ul. Rocha Kowalskiego w Markach nazwę

Uchwały Rady Miasta Marki

„Husarii” oraz ulicy mającej status drogi wewnętrznej, zlokalizowanej na działce nr ewidencyjny 13/30 w obrębie geodezyjnym 5 - 11, stanowiącej w zasobie Gminy, przebiegającej prostopadle od ul. Szkolnej do działki nr ewidencyjny 33/2 w obrębie 5 - 11 w Markach nazwę „Uroczą”

§ 2

W wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

UCHWAŁA Nr VII/44/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dziennik Urzędowy W ojewództwa Mazowieckiego z 2004 roku Nr 138, poz. 3436) uchwała się, co następuje:

§ 1

Zmienia się skład osobowy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w ten sposób, że:

- 1) odwołuje się ze składu Komisji radnego Marka Kalisiaka z powodu wygaśnięcia mandatu radnego,
- 2) odwołuje się ze składu Komisji radnego Ryszarda Korotko na skutek rezygnacji z udziału w pracach Komisji,
- 3) powołuje się w skład Komisji radnego Marka Mańka.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA Nr VII/45/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dziennik Urzędowy W ojewództwa Mazowieckiego z 2004 roku Nr 138, poz. 3436) uchwała się, co następuje:

§ 1

Zmienia się skład osobowy Komisji Budżetowo - Gospodarczej w ten sposób, że:

- 1) odwołuje się ze składu Komisji radnego Marka Kalisiaka z powodu wygaśnięcia mandatu radnego,
- 2) powołuje się w skład Komisji radnego Marka Mańka.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA Nr VII/46/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007 roku

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrówia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 11 ust. 1 Statutu Miasta Marki stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki (Dziennik Urzędowy W ojewództwa Mazowieckiego z 2004 roku Nr 138, poz. 3436) uchwała się, co następuje:

§ 1

Zmienia się skład osobowy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska w ten sposób, że powołuje się w skład Komisji radnego Ryszarda Korotko.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

INFORMACJE Z RATUSZA

Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki
Marki, Al. Piłsudskiego 95
tel. 781 10 03

Redaktor naczelny: Janusz Werczyński
Skład i łamanie:

MARPAN Sp. z o.o.
Wołomin, ul. Koscielna 5/7
Druk: Agencja Marketingowa
JACHU 69



Ważne telefony i adresy

Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03
☎ 781-38-30 fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą
można tonowo wybrać numer wewnętrzny.
Adres poczty elektronicznej: urząd.miasta@marki.pl

Burmistrz pok. 23 ☎ 781-10-03
burmistrz@marki.pl
Zastępca Burmistrza pok. 23 ☎ 781-10-03
z-ca.burmistrza@marki.pl
Przewodniczący Rady pok. 38 wew. 138
Biurowo Rady pok. 38 wew. 138
rada.miasta@marki.pl
Skarbnik pok. 26 wew. 126
skarbnik@marki.pl
Sekretarz pok. 24 wew. 124
sekretarz@marki.pl
Wydział Zarządu Dróg pok. 21^w wew. 121
kier. wew. 115

drogi@marki.pl
Wydział Inwestycji pok. 18, 19
wew. 108, 118, 119

inwestycje@marki.pl
Wydział Organizacyjny, Kadry pok. 27 wew. 127

organizacyjny@marki.pl
kadry@marki.pl
Kancelaria pok. 6 wew. 146
kancelaria@marki.pl
Ewidencja Działalności Gospodarczej pok. 17 wew. 117

edg@marki.pl
Biuletyn Inf. Publicznej pok. 10 wew. 143
biuletyn@marki.pl
Informatyk pok. 10 wew. 143
informatyk@marki.pl

Wydział Finansowo - Budżetowy
Naczelnik pok. 41 wew. 111
finansowy@marki.pl
Podatki pok. 7
wew. 147

podatki@marki.pl
Kasa wew. 145
Windykacja pok. 8 wew. 148
windykacja@marki.pl
Place pok. 11
wew. 120, 121

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego pok. 28
wew. 129, 141

nieruchomosci.planowanie@marki.pl
nieruchomosci@marki.pl
planowanie@marki.pl

Wydział Zarządu Mieniem Komunalnym pok. 4, 5, 9
wew. 105, 128, 142

komunalny@marki.pl
Wydział Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej
i Rolnictwa pok. 30 wew. 130

środowisko@marki.pl
Wydział Prawny pok. 32 wew. 153

Wydział Spraw Obywatelskich
Urząd Stanu Cywilnego pok. 33 wew. 133
usc@marki.pl

Ewidencja Ludności
Dowody Osobiste pok. 35 wew. 131
rso@marki.pl

Wydział Techniczny ul. Lisa Kuli 3 ☎ 781-11-01
techniczny@marki.pl
Wydział Oświaty ul. Duża 3
☎ 771-37-34

oswiata@marki.pl

Pełnomocnik ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pok. 27 wew. 127
profilaktyka@marki.pl

TELEFON ALARMOWY 0-501 437 802

Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 - 20
☎ 761 - 80 - 80,
☎ 761 - 80 - 81
fax. 781 - 10 - 07
Policjny telefon zaufania ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach
przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa
- chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZA-**
DZWON! Gwarantujemy pełną anonimowość, każda infor-
macja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”
☎ 781 16 03, 781 16 05
ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESKULAP” Przychodnia Marki
☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999
Centrum Powiadamiania Ratunkowego
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299
Nocna Wyjazdowa
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9-15
Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-19⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
niedz. 9⁰⁰-15⁰⁰

ul. Fabryczna 1
Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰
Apteka „ARALIA” ☎ 771-29-80
ul. Klonowa 6A
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 8⁰⁰ - 14⁰⁰

Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20
Konservator oświetlenia ulicznego
☎ 0-607-421-729

Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06
mok@marki.pl

Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32
biuro@wodociagmarecki.pl

MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna

e-mail: biblioteka@marki.pl
ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44
filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21
☎ 771 48 21
filia w Strudze, ul. Wczasowa 5
☎ 781 14 27

Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01
UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12
UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)
czynny w każdy wtorek w godz. 9⁰⁰-12⁰⁰
oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej i świadczenia rodzinne

ul. Lisa Kuli 3A, ☎ 771 30 23, 761 91 77
fax. 771 43 03

Parafia

pw. św. Izydora,
Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51
pw. św. Andrzeja Boboli,
Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92
pw. Matki Bożej Królowej Polski,
ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41
pw. Najświętszej Maryjii Panny Matki Kościoła,
ul. Ząbkowska ☎ 602 451 677

Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38
pm@marki.net.pl
PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89
pm2@marki.net.pl
PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82
pm3@marki.net.pl
Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”
ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06
Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”
ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72
Niepubliczne Przedszkole „Dziecięcy Raj”
ul. Piłsudskiego 180 ☎ 771 48 05

Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26
sp1@marki.net.pl
SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781-11-29
sp2@marki.net.pl
SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91
sp3@marki.net.pl
SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96
sp4@marki.net.pl
SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl
Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1
Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17
zs1@marki.net.pl
Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2
ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Zespół Szkół Specjalnych
ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03
Prywatna Szkoła Podstawowa
i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,
e-mail adastra@neostrada.pl

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
Niepubliczne Liceum Uzupełniające Ogólnokształcące dla Dorosłych
Policealna Niepubliczna Szkoła „College” Gastronomiczno-
Hotelarska
Al. Piłsudskiego 93 ☎ 423- 90-27
☎ 0-607 133 299